
 

Státní pozemkový́ úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČ: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz  

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Klatovy 

Sídlo: Čapkova 127/V, 339 01 Klatovy 

Právní forma: Organizační složka státu 

Zastoupený: Ing. Zbyňkem Weberem, vedoucím Pobočky Klatovy 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Realizace VHO III. v k.ú. Bolešiny – 1. část 

Sp. Značka: SP11711/2019-504203  

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský 

kraj, obdržel dne 11. 07. 2019 žádost účastníka o vysvětlení zadávací dokumentace 

k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 

řízení s názvem „Realizace VHO III. v k.ú. Bolešiny – 1. část“. V souladu s ust. § 98 odst. 3 

zákona sděluje Zadavatel k dotazu uvedenému v žádosti následující informaci: 

Dotaz č. 1 

Dobrý den,  

v rozpočtu ve VRN je uvedena položka č. 10 zkoušky - rozbor zemin - 2 kus 

Bohužel, bez doložení rozboru zemin, nejsme schopni ocenit položku č. 91 v objektu 

SO_01 - VN1 - Vodorovné přemístění vybouraných hmot a sutí po suchu na zvolenou 

skládku dle možností zhotovitele bez ohledu na dopravní vzdálenost, uložení na 

skládku, poplatku za skládkovné - likvidace dle platné legislativy vč. všech 

souvisejících činností. Na základě poznámky k položce: Agregovaná položka 

Poznámka k položce: 

1. V ceně jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu, ve výkopišti 

nebo na násypišti. 

2. V ceně jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění vybouraných hmot až na 

místo definitivního uložení na vzdálenost od těžiště nakládky do místa vykládky 

(řízená skládka odpadů). 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

Stránka 2 z 3 

  

 

3. V ceně jsou započteny i náklady na svislé přemístění vybouraných hmot a sutí, 

výška svislé dopravy je svislá vzdálenost mezi místem nakládání do zařízení pro 

svislou dopravu a místem, kde se toto zařízení vyprazdňuje. 

4. V cenách jsou započteny i náklady 

a) při vodorovné dopravě po suchu na přepravu za ztížených provozních podmínek, 

b) při nakládání nebo překládání na dopravu do 15 m vodorovně a současně do 4 m 

svisle. 

c) na požadovaný způsob uložení vybouraných hmot a sutí na skládce. 

5. V ceně je započten i poplatek za uložení vybouraných hmot a sutí na uvažované 

řízené skládce odpadů dle zákona 185/2001 Sb. 

6. Množství jednotek vybouraných hmot a sutí se určí v m3 původní konstrukce před 

zahájením bouracích prací. 

7. Bude-li zhotovitelem zvoleno jiné místo uložení odsouhlasené objednatelem, bude v 

ceně započtena dopravní vzdálenost až na místo uložení, včetně všech souvisejících 

činností, poplatků, projednání apod. 

8. Zhotovitel předloží objednateli doklad o likvidaci výkopku (vážné lístky, popř. čestné 

prohlášení). 

9. Položka je uvažována, včetně všech souvisejících činností. Usuzujeme tak, že se 

jedná o zeminu nevhodnou na základě zkoušky rozboru zemin dle tab. 10.1 vyhlášky 

294/2005 Sb., akreditovanou laboratoří. 

Pokud tato zkouška nebyla vyhotovena, žádáme o nápravu a vypuštění položky z 

rozpočtu a přesné určení, zdali skládkovat v režimu zákona o odpadech, nebo zdali, 

půjde zemina použít v rámci stavby. 

Dále:  

Příplatky za lepivost. Dle metodiky oceňování stavebních prací, dle Vašeho vyjádření k 

realizované zakázce PC Blata, žádáme o opravu rozpočtu a snížení všech příplatků na 

30 % ve všech objektech zakázky. 

Dále žádám o prodloužení termínu pro podání nabídky vzhledem k závažným 

pochybení v rozpočtu.  

Důvodem je předložení nového výkazu výměr. 

 

Odpověď: 

Zadavatel k položce č. 10 VRN Zkoušky - rozbory zemin sděluje, že se jedná o rozbory pro 

určení vhodnosti zemin k uložení do hráze. Položka tedy nesouvisí s položkou č. 91. 

Položka č. 91 Vodorovné přemístění vybouraných hmot a sutí po suchu na zvolenou skládku 

dle možností zhotovitele bez ohledu na dopravní vzdálenost, uložení na skládku, poplatku za 

skládkovné - likvidace dle platné legislativy vč. všech souvisejících činností – jedná se o 

přebytečný výkopek zemin, který zůstává k dispozici zhotoviteli a bude uložen v souladu 

s platnou legislativou. Zadavatel pro upřesnění uvádí, že vytěžený sediment (pol. č. 15) ze 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

Stránka 3 z 3 

  

 

dna VN1 bude uložen v místě stavby a nejedná se tudíž o odpad (viz průvodní technická 

zpráva). 

 

K příplatkům za lepivost zadavatel sděluje, že předpokládá na základě projektové 

dokumentace (HIGP) v zájmovém území vyšší přirozenou vlhkost a plasticitu zemin, proto 

ponechává výši příplatku za lepivost nezměněnu. V případné odlišnosti, dané konkrétními 

podmínkami na stavbě, budou řešeny během stavby. 

 

Termín pro podání nabídky zůstává nezměněn. 

 

 

V Klatovech dne 12. 07. 2019 

 

 

 

………………………………………. 

Ing. Zbyněk Weber 

vedoucí Pobočky Klatovy 

Státní pozemkový úřad 


		2019-07-12T13:43:07+0200
	Ing. Zbyněk Weber




